
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

 
 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
     HSUL-3845-2/KKŘ-2025 10.7.2025 
27.6.2025  
  

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane
dne 27. 6. 2025 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), Vaši 
žádost podanou jménem společnosti 

(dále jen „žadatelka“), z téhož dne, o poskytnutí informací ve vztahu k výkonu státního 
požárního dozoru v objektu na adrese Osvoboditelů 331, 440 01 Louny (dále jen „objekt“). Konkrétně se 
mělo jednat o veškerou dokumentaci, kterou v této souvislosti HZS Ústeckého kraje za období od 1. 7. 
2018 vyhotovil. Dále se žadatelka dotazovala, zda zde ve shodném období došlo k provedení kontroly 
požární bezpečnosti. 
Vzhledem k tomu, že nebyl shledán důvod pro neposkytnutí žadatelkou požadovaných informací, HZS 
Ústeckého kraje k žádosti sděluje následující. 
Ve vztahu k objektu byla od 1. 7. 2018 vydána následující stanoviska: 

1. Souhlasné závazné stanovisko HZS Ústeckého kraje č. j. HSUL-5632-2/ŽA-2021 ze dne 30. 11. 
2021, kdy v požárně bezpečnostním řešení stavby, jež bylo podkladem pro vydání tohoto 
stanoviska, byly řešeny dvě prodejny v přízemí objektu s nahodilým požárním zatížením rovno 90 
kg/m2 (konkrétní sortiment není určen, pouze bez hořlavých kapalin a hořlavých plynů), ve 2.NP 
byty a kanceláře, ve 3. NP byt. 

2. Souhlasné závazné stanovisko HZS Ústeckého kraje č. j. HSUL- 5632-5/ŽA-2021 ze dne 19. 4. 
2022, které obsahuje souhlas s užíváním stavby odsouhlasené ve stanovisku pod bodem 1. 

3. Souhlasné závazné stanovisko HZS Ústeckého kraje HSUL-3087-2/ŽA-2024 ze dne 17. 6. 2024, 
jehož předmětem byly změny využití kanceláří umístěných ve 2. NP objektu na byt. 

HZS Ústeckého kraje poskytuje přílohou této odpovědi kopie všech tří výše uvedených stanovisek, kdy 
ve stanovisku pod bodem č. 3 s odkazem na ustanovení § 15 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím anonymizoval vlastnoruční podpis úřední osoby.  
Co se týče požárně bezpečnostního řešení stavby zmíněného ve vztahu ke stanovisku pod bodem 1., 
HZS Ústeckého kraje sděluje, že z žádosti nevyplývá, že by žadatelka požadovala jeho poskytnutí, údaje 
v něm uvedené HZS Ústeckého kraje poskytuje pouze pro dokreslení, aby bylo zcela zřejmé, jaká 

*HZSUX00CHELR* 
HZSUX00CHELR 

http://www.hzscr.cz/
747526
Zvýraznění



HSUL-3845-2/KKŘ-2025 HZSUX00CHELR 

strana 2/2 

problematika byla ve stanovisku řešena. Pro úplnost HZS Ústeckého kraje doplňuje, že požárně 
bezpečnostní řešení stavby není s odkazem na ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) a § 11 odst. 3 zákona o 
svobodném přístupu k informacím oprávněn poskytnout. 
Závěrem HZS Ústeckého kraje uvádí, že od roku 2018 v objektu žádná kontrola neproběhla. 
 

  
 plk. Mgr. Martin Laníček 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 

Přílohy: 3 /elektronické soubory 

  


